Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.05.2014
	№
	110-37-453-14

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений и дополнений в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет  муниципальных казенных учреждений, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город от 15.11.2010 № 110-37-940-10
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законодательством, руководствуясь пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», от 28.12.2013 №418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город от 15.11.2010 № 110-37-940-10 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 25.11.2010 № 308-315 страница 1 вкладыша), следующие изменения и дополнения.
1.1. Абзац 5 подпункта 3 пункта 1 после слова «муниципального» дополнить словом «казенного».
1.2. Подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или)

исполнения бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».

1.3. Абзац 2 подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: «Показатели бюджетной сметы казенного учреждения, руководитель которого наделен правом ее утверждения в соответствии с порядком утверждения бюджетной сметы казенного учреждения, могут быть детализированы по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в; информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
исп. Завьялова Т.Н.
тел. 5-66-92